
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«ЛУГАНСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ №220

от 09.06.2023 г.

«Об утверждении Положения
о порядке назначения государственной 
академической стипендии
и государственной социальной 
стипендии студентам колледжа 
на 2023-2024 учебный год»

г. Луганск

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации». Порядком назначения государственной академической 
стипендии или государственной социальной стипендии учащимся среднего 
профессионального образования, студентам среднего профессионального образования и 
высшего образования, обучающимся по очной форме обучения за счет средств 
государственного бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, 
ассистентам-стажерам, докторантам, обучающимся по очной форме обучения за счет 
средств государственного бюджета: слушателям подготовительных отделений 
образовательных организаций (учреждений) высшего образования, обучающихся за счет 
средств государственного бюджета.утвержденного приказом Министерства образования и 
науки Луганской Народной Республики № 436 от 05.07.2017 г. (с изменениями, приказ 
МОП Л ПР № 1133-од от 11.12.2018 г.) -

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Лосик О.М.. заместителю директора по учебно- производственной работе. Кармазиной 
I .В., заместителю директора по учебно- воспитательной работе:

- разработать Положение о порядке назначения государственной академической 
стипендии и государственной социальной стипендии студентам колледжа на 2023-2024 
учебный год.
2 .Утвердить Положение о порядке назначения государственной академической 
стипендии и государственной социальной стипендии студентам колледжа на 2023-2024 
учебный год.
3 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.С. Димитриев


